

سر مقاله
<div><div></div><div>لطفا کمی هوای سالم</div></div>

ادامه از صفحه یک
وسایل حمل و نقل عمومی، کارخانه‌ها، انرژی‌های مصرفی و … از جمله عواملی هستند که نقش بسزایی در آلودگی هوا دارند و این موضوع را به یکی از چالش‌های اصلی زیست محیطی کشور تبدیل کرده اند. از نظر همگان سازمان محیط زیست به عنوان متولی اصلی دغدغه های محیط زیستی از جمله آلودگی هوا شناخته می‌شوند اما با بررسی‌های دقیق تر می‌توان به این نتیجه رسید که آلودگی هوا یکی از بحران‌های اصلی کشور به شمار می‌رود که نیازمند همکاری و تعامل همه سازمان‌های مرتبط و تمرکز مسوولان کشور برای کاهش پیامدهای این پدیده است.

بر پایه آمارهای رسمی، آلودگی هواسایانه حدود هشت میلیارد دلار خسارت می‌زند، معضل آلودگی هوا تاثیر مخربی بر روی محیط زیست از جمله حیوانات و گیاهان دارد. این پدیده به سلامت فیزیکی افراد خدشه وارد می‌کند و افسردگی و اختلال‌های روانی شهروندان را افزایش می دهد. بنابراین باید گفت آلودگی هوا یکی از معضلهایی است که به افزایش هدررفت سرمایه ملی در کشور منجر می‌شود. بخش قابل توجهی از ناوگان حمل و نقل عمومی نیز با فرسودگی‌های زیادی مواجه است، این موضوع باعث ایجاد خطرهای زیست محیطی خواهد شد که با توسعه و نوسازی وسایل حمل و نقل می‌توان سازوکارهایی جهت کاهش میزان آلندنگی فراهم آورد.

آلودگی هوا می‌تواند به اقتصاد نیز لطمه وارد سازد که این امر ارتباطی مستقیم با زندگی شهروندان دارد. کارخانه‌ها و صنایع نیز نقش پررنگی در آلودگی هوا دارند و سلامت نیروی کار را تهدید می‌کنند که می‌توان با بررسی دقیق علمی و ارائه راهکارهای موثر در این زمینه به کاهش این معضل کمک کرد. تعطیلی واحدهای آموزشی در مدت آلودگی هوا هزینه های افزایش فعالیت در زمان‌های پیش‌بینی نشده را به دنبال دارد. عملکرد شافلان و فعالان مختلف نیز تاثیر منفی می‌گذارد. تخریب بی رویه ساختمان ها به دلیل ذرات معلق در هوا و تاسیسات شهری نیز از دیگر خسارت‌هایی به شمار می‌رود که آلودگی هوا به وجود می‌آورد.

در پایان پرسش اساسی که مطرح می‌شود آن است که به راستی چه اقدامات اساسی تا کنون برای رفع بحران آلودگی هوا صورت گرفته است و چه نهاد و یا سازمانی باید برای این مساله پاسخگو باشد؟

خبر
<div><div></div><div>تاکید بر تهیه نقشه راه همکاری‌های تهران – مسقط</div></div>
 <div>معاون اول رئیس جمهور در دیدار با اقایس بن محمد البوسف، وزیر تجارت، صنعت و توسعه سلطنت عمان با تأکید بر روابط دیرینه، تاریخی و برادرانه دو دولت- ملت ایران و عمان در طول دهه‌های گذشته و قدرتی از مواضع سلطنت عمان در قبال همکاری اسلامی این دو کشور، توسعه سلطنت عمان بین‌المللی، تصریح کرد: نقطه قوت روابط دو کشور در این بوده که در طول سالیان گذشته تحت تأثیر هیچ‌گونه تحولات سیاسی قرار نگرفته و جمهوری اسلامی ایران همواره پرگسوترش همکاری‌ها با عمان تأکید و استقبال کرده است.</div>

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به عزم راسخ و جدی مقامات ارشد ایران و عمان در توسعه و تعمیق روابط روز افزون اقتصادی و تجاری و رشد ۴۱درصدی حجم مبادلات در ۸ ماهه اول سال جاری، تأکید کرد: باید نقشه راه همکاری‌های اقتصادی بین تهران-مسقط هر چه سریع‌تر تهیه شود تا این اراده مسئولان رده بالای دو کشور به یک حرکت و گام بزرگ در ارتقاء همه جانبه روابط تبدیل شود.

به گزارش ایستا، محمد مخبر ظهر دیروز (چهارشنبه) در دیدار با اقایس بن محمد البوسف، وزیر تجارت، صنعت و توسعه سلطنت عمان با تأکید بر روابط دیرینه، تاریخی و برادرانه دو دولت- ملت ایران و عمان در طول دهه‌های گذشته و قدرتی از مواضع سلطنت عمان در قبال همکاری اسلامی این دو کشور، توسعه سلطنت عمان بین‌المللی، تصریح کرد: نقطه قوت روابط دو کشور در این بوده که در طول سالیان گذشته تحت تأثیر هیچ‌گونه تحولات سیاسی قرار نگرفته و جمهوری اسلامی ایران همواره پرگسوترش همکاری‌ها با عمان تأکید و استقبال کرده است.

معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه روابط اقتصادی تجاری ایران و عمان همپای روابط مستحکم و قوی سیاسی و گسترش نیافته است، افزود: برگزاری اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک در دولت سیزدهم باید بستری برای افزایش حجم مبادلات مالی، اقتصادی و تجاری شود چراکه این امر در مناسبت ایران و عمان در دولت سیزدهم باز شده است و تمامی تعهدات و موافقات انجام شده بین دو کشور را کاملاً حمایت، پشتیبانی و پیگیری خواهیم کرد.

مخبر همکاری‌های صنعتی و معدنی بویژه ایجاد شهرک‌های صنعتی را ایده‌ای مهم در افزایش روابط دو کشور دانست و ادامه داد: با حل شدن مسائل بانکی و مالی، صدور مجوزها و تسهیل در رفت و آمدهای هیأت‌های تجاری و بخش خصوصی دو کشور، زمینه‌های سرمایه‌گذاری و صادرات و واردات فراهم خواهد شد. قیس بن محمد البوسف، وزیر تجارت، صنعت و توسعه سلطنت عمان نیز در این دیدار تصریح کرد: سفر هیأت‌های بلندپایه سیاسی دو کشور و همچنین دیدار رهبر جمهوری اسلامی ایران و سلطان عمان نشانگر ارادت، علاقه‌مندی و محبت بین دولت و مردم و همچنین عقد استحکام و ریشه‌دار بودن روابط دو کشور است و سلطنت عمان همواره بر گسترش روابط تجاری و اقتصادی با توجه به ارتباطات گسترده سیاسی دو کشور تأکید ویژه ای دارد. وی با تأکید بر اینکه باید در گسترش روابط تجاری و اقتصادی به دنبال مسیرها و راهکارهای جدید همکاری ایران و عمان باشیم، گفت: در طول سال گذشته اقدامات بسیار خوبی در زمینه‌های استفاده از انرژی دو کشور در مبادلات، حل مشکلات گمرکی، پروژه‌های مشترک تجاری، سرمایه‌گذاری‌های صنعتی و معدنی و حوزه انرژی و میدیان مشترک گازی اتخاذ شده است.

سر مقاله
<div><div></div><div>سر اژدهای هفت سر فساد را قطع می‌کنیم</div></div>

رئیس جمهوری دانشگاه را مرکز دانش و تولید علم در کشور دانست و گفت: دانشگاه به کشور قدرت می‌بخشد، نیروهای آموزش دیده و دانشمند ونخبه و کسانی که هم تخصص دارند و هم تعهد می‌توانند در عرصه‌های مختلف تحول آفرین باشند. قدرت علمی پیشران پیشرفت و توسعه در کشور است.

دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت
وی در ادامه با بیان اینکه دانشگاه تحول آفرین است، مطرح کرد: توانمندی کشور با علم و دانش و فناوری دارای اهمیت است.آینده ایران و ایران آینده را علم و دانش و تخصص همراه با تعهد رقم می‌زند و دانشگاه متکلف این مسئولیت مهم است. به جد معتقدیم دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است.

جنبش دانشجویی؛جنبش ضد استبداد و ضد استعمار

رئییسی با تأکید بر اینکه دانشجوی سیاسی و فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار خارجی باشد، اظهارکرد: دانشگاه می‌تواند در کنار مسئله شناسی برای حل مشکلات کمک کند. دانشگاه کانون فضیلت خواهی، اخلاق، ادب و کرامت انسانی و توجه به دیگران و خداخواهی و توجه به اجرای قانون و عدالت است و می‌تواند در این عرصه نقش آفرین باشد.جنبش دانشجویی، جنبش ضد استبداد و ضد استعمار است. دانشجوی سیاسی و فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار خارجی باشد.

تقدیر رئیس جمهوری از دانشگاهیان برای ناامید کردن دشمن

رئیس جمهوری با بیان اینکه سال گذشته دیدید که دانشگاه هدف بود، اظهار داشت: باید صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که دشمن را ناگام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف بیلدیش برسند و او را ناامید کردند.دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده بود تلاش کرد دانشگاه را بهم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل کند.

دانشگاه منطقه‌ای است اما سیاست‌کار نه
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه سیاسی است اما سیاست‌کار نه؛ سیاسی یعنی اینکه نسبت به جامعه خود و نیازهای آن شناخت دارد، اظهار داشت: برخی‌ها فکر می‌کنند سیاسی بودن دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده‌نظام سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن دانشگاه نمی‌دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه و چهره‌های محقق و پژوهشگر است اما متأسفانه دانشگاه و کشور گرفتار مدرک گرایی شده است.

رکورد تجارت منطقه‌ای در ۴۰ سال اخیر شکست
رئیس جمهوری اظهار کرد: با وجود آنکه دشمن به دنبال ناامید کردن مردم ایران بود، اما امروز ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم و صادرات این شرکت‌ها به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی ۴۰ سال گذشته رکورد زدیم.بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم.دولت دنبال این است که در عرصه‌های

رئیس جمهوری در مراسم بزرگداشت روز دانشجو:

سر اژدهای هفت سر فساد را قطع می‌کنیم

گروه سیاسی - مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو امروز با حضور رئیس جمهوری در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، رئیس جمهوری در این مراسم با تأکید بر اینکه دانشجو فقط در۱۶ آذر نباید مورد توجه قرار گیرد، گفت: دانشجویان قشری پیشتاز هستند که جامعه و نیاز آن را می‌شناسند و برای رفع نیاز جامعه آماده هستند. دانشجو در جایگاه روشنفکری باید ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب درک کند و در زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی کند و نسبت به اصلاح امور حساس باشد.



دست دستگاه قضا سپرد.

رئییسی با تأکید بر اینکه امروز ملت ایران با اقتدار اهداف خود را دنبال می‌کنند و کار در عرصه های مختلف پیش می‌رود، اظهار کرد: برخی به دنبال این بودند که بگویند اقتصاد کشور دچار فریوآشی خواهد شد اما امروز شاهدیم که قطار پیشرفت اقتصادی در عرصه‌های مختلف در کشور در حال حرکت است

و این قطار پیشرفت با ریل‌گذاری که انجام شده هرگز دچار وقفه و کندی نخواهد شد زیرا اراده مردم این است که این قطار پیشرفت حرکت کند. موانع دشمن موجب کندی حرکت کشور نخواهد شد زیرا به سخن رسد معظم انقلاب ایمان داریم و خسته و ناامید نخواهیم شد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار مسکن مهر تمام وجود داشت، گفت: تا امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم و الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه‌ریزی کرده‌ایم. امروز ۵۲ هزار هکتار زمین در سراسر کشور آماده برای واگذاری به متقاضیان داریم.

رئیس اوامه داد: مسکن وعده دولت است برقی در ده روز اول دولت می‌گفتند از وعده ۴ میلیون مسکن چه خبر! درحالی‌که هنوز دولت تشکیل نشده بود.رشد مسکن در کشور در

مختلف فعالیت داشته باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم را ناامید کند.

حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم کرد

رئیس جمهوری با بیان اینکه زیاده خواهی، سوداگری، فساد موانع قابل توجهی پیش روی ماست، گفت: در دستگاه قضایی هم که بودم اعلام کردم که افراد سوداگر در عرصه‌های مختلف به دنبال این هستند که با فساد چیب خود را پر کنند و این موضوع حتی در زمان جنگ هم وجود داشت.از روز اول در دولت اعلام کردیم که حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند.هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما در هر جایی از ادارت و سازمان‌ها فساد را ببینند موظف به برخورد با آن هستند

وی اظهار داشت: در ایام انتخابات وعده دادم که رئیس دولت باید اولین مدعی فساد در کشور باشد و این در دولت سیزدهمحقق شد. تمام کسانی که به نام دولت کار می‌کنند باید نسبت به فساد حساسیت داشته باشند.در گزارش اخیر فساد در واردات جای نخست دولت پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران را عزل و پرورنده را به

برخورد قانونی دستگاه‌های قضایی و سازمان بازرسی و دیوان محاسبات با متخلفان تأکید شد. وی بیان کرد: کمیسیون اصل نود براساس شکایت‌های مردم چه به صورت فردی و چه به صورت گروهی و همچنین شکایات نهادهایی همچون اسنادات و سازمان بازرسی صورت گرفت که آیا ورود درستی داشته و برخورد لازم انجام شده است؟ به نظرم در این بخش اقدام لازم منجر به باززرنگی و حداقل کند شدن روند آلودگی هوا انجام نشده است. وی ادامه داد: اقدام سوم تهیه گزارش‌های نظارتی به عنوان اصلی‌ترین کار کمیسیون اصل ۹۰ بود؛ ما عملکرد دستگاه‌های مرتبط را آسیب شناسی کرده که گزارش آن هم در صحن علنی مجلس قرائت شده است. این گزارش به عنوان یک سند در ارتباط با کوتاهی‌های دستگاه‌ها ارائه شده است. در سنوات مختلف یعنی از سال ۷۷ مکاتباتی با رئیس جمهوری و رئیس قوه قضائیه برای پیگیری این معضل شده است.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با یادآوری گزارش کمیسیون اصل ۹۰ گفت: کمیسیون اصل ۹۰ در سال ۹۸ گزارش جامعی درباره راهکارهای عملی مقابله و مدیریت مفضل آلودگی هوا قرائت کرد. انتظار می رفت با توجه به تمامی هشدارها و تذکرا،

یک فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد

خالص سازی به سمت مرحله غلیظ‌تری رفته است

روبه‌رو می‌شود و این نظام حکمرانی در عمل نشان داده که نمی‌تواند از این مسأله‌ها گره‌گشایی کند. برای فهم مهم‌ترین عامل آن باید به پرسش اولیه شما برگردیم این جامعه متکثر و متنوع است؛ جامعه‌ای که در درون آن با نیروهای توانمندی در عرصه‌های دانشگاهی، آموزش و پرورش، هنری و فرهنگی، اقتصادی و سیاسی روبه‌رو هستیم و به دلیل آنکه این افراد در جامعه امکان تأثیرگذاری، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی را نمی‌بینند، شاهدیم که چگونه مهاجرت می‌کنند و همین نیروها جذب سیستم‌های دیگر می‌شوند و روز به روز مهاجرت به شدت در عرصه پزشکی، اساتید دانشگاه و حتی در عرصه تکنسین‌ها و سطوح کاربردی‌تر افزایش پیدا می‌کند. بنابراین در این جامعه به این تنوع، تکثر و این پیشینه فرهنگی قطعا هیچ جریان‌ی حتی اصلاح‌طلبان، این صلاحیت را ندارند که فقط به اتکای خودشان جامعه را مدیریت کنند چه برسد به اینکه یک جریان در اقلیت با توانایی‌های محدود و توهمات بسیار بخواند این جامعه را رهبری و راهبری کند. حاصل آن هم همین اتفاقی است که در کشور ما رخ داده است، سرمایه اجتماعی ما به شدت آسیب دیده و متأسفانه احتمالا این کاهش سرمایه خود را در رخداد‌های مهمی که در پیش داریم، به خصوص انتخابات نشان خواهد داد.

ظریفیان در پاسخ به این سوال برخی در بدنه جامعه این تصور را دارند که اختلافات بین دولت، مجلس و قوه قضائیه نوعی دعای تصنعی برای جلب توجه و مشارکت مردم است و برخی معتقدند این‌ها نشانه‌های اختلافات عمیق‌تری است، گفت: اساسا بنیان این نگاه که ما می‌توانیم با یک انجمام متکی بر اقلیت، جامعه را مدیریت کنیم، زریسوال است. در هیچ جای دنیا این اتفاق نیفتاده، هرچا یک اقلیتی خواسته این اتفاق را انجام دهد، در نهایت جامعه را دچار بحران‌های بنیادین و فریوآشی کرده است. ممکن است در

سیاست روز

خبر
<div><div></div><div>یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرد</div></div>

برونده وزیر سابق کشاورزی در مسیر قضایی قرار دارد



چند روز پیش انتشار خبر فساد سه میلیارد دلاری در مجموعه چای دیش، مانند یک بمب در فضای رسانه‌ای کشور و در بین مردم صدا کرد.

به گزارش انتخاب، ماجرا از این قرار است که شرکت چای دیش ابتدا چای ایرانی را با قیمت هر کیلو دو تا سه دلار صادر می‌کرده و سپس همان چای ایرانی صادرشده را با مقداری چای خارجی ترکیب و مجددا با قیمت هر کیلو ۱۶ تا ۱۷ دلار وارد کشور می‌کرده و از این طریق به سود هنگفتی دست یافته است. این شرکت همچنین بخش اعظمی از ارز ترجیحی را که به بهانه واردات چای خارجی و ماشین‌آلات حوزه چای از دولت اخذ کرده، در بازار آزاد به فروش رسانده است.

البته این نخستین فسادی نیست که در وزارت کشاورزی دولت سیزدهم رخ می‌دهد. سال گذشته و در زمان زعامت جواد ساداتی‌نژاد بر وزارت کشاورزی نیز پرونده فساد ۱۱۰۰ میلیارد تومانی کوتاژ صوری نهاده دامی افشا شد. بر اساس این پرونده، ۵۰۰ هزار تن نهاده بدون اینکه وارد کشور شود، به قیمت ۱۱۰۰ میلیارد تومان در سامانه بازارگاه (سامانه متعلق به وزارت کشاورزی) به مبرغانران و دامداران فروخته شده بود.

قطعا وقوع چنین اتفاقاتی در این سطح گسترده بدون چراغ سبز و امضاهای طلایی مدیران نهادهایی چون وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و گمرک غیرممکن بوده است. در همین رابطه غلامرضا نوری قزلبچه، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت‌وگو با «انتخاب» در خصوص برخورد‌های

صورت‌گرفته با عاملین این فسادها، اظهار کرد: برای من باورش سخت بود که در زمان روی کار بودن دولت سیزدهم فسادی در حد پرونده چای دیش رخ دهد، زیرا این دولت تمام شعار فسادستیزی سرمی‌دهد و حال همدم اینکه خودشان مبتلا به چنین فساد شده‌اند، بسیار سخت است.

وی افزود: اکنون حداقل انتظار این است که برخورد‌های جدی قضایی نسبت به عوامل این فساد انجام شود تا یک آرامش خاطری برای مردم باشد. اینکه هر روز یک موضوع جدیدی برلما می‌شود، تاثیری بسیار منفی در اذهان عمومی و نگاه مردم به دولتی دارد که شعار خود را فسادستیزی قرار داده بود. دولت باید ابعاد مختلف هر فسادی را برای مردم روشن کند، زیرا در غیر این صورت یک سال و نیم بعد در انتخابات با علامت سوال‌های بزرگی از جانب مردم مواجه خواهد شد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تأکید کرد: یک بخشی از بار مسئولیت فساد چای دیش بر دوش افرادی است که دستی در انجام آن داشته‌اند و بخش دیگر متوجه کسانی است که با حمایت، معرفی و انتخاب این افراد، باعث ایجاد چنین فسادی شده‌اند. هر جناح و جریان سیاسی که با انتخاب نادرست خود باعث بروز این فساد شده است، باید متناسب با سهم خود پاسخگو باشد، زیرا بحث آبروی نظام مطرح است.

نوری ادامه داد: ممکن است مسئولین و مدیران در وزارت کشاورزی، بانک مرکزی و سایر نهادها هیچ منفعتی از این فساد نصیب‌شان نشده باشد، اما به خاطر ضعف مدیریتی‌شان باید در بالاترین سطوح پاسخگو باشند. این فساد ناشی از ضعف مدیریتی دولت و عدم توجه به شایسته‌سالاری است و حتی رئیس جمهوری نیز باید در مورد آن پاسخ بدهد. در این دولت توجه به حب‌وبغض‌های سیاسی و سهمیه‌بندی‌های جناحی به انتخاب افراد سالم و شایسته ترجیح داده شده است.

وی همچنین درخصوص برخورد‌های انجام‌شده با ساداتی‌نژاد به دلیل ماجرای کوتاژ صوری نهاد، گفت: برکناری آقای ساداتی‌نژاد از وزارت کشاورزی به همین دلیل بوده است. البته تا جایی که من شنیدم پرونده ساداتی‌نژاد در خصوص فساد کوتاژ صوری نهاده در مسیر قضایی نیز قرار گرفته است، اما چیزی در مورد نتیجه آن نمی‌دانم.



یک بخش‌هایی تظاهر به دوگانگی هم باشد، اما طبیعی است که عرصه سیاست‌ورزی، عرصه تکثر و اختلاف دیدگاه است. تا دیروز جرانی که حاکم می‌شد می‌توانست با اتکای رقیب یا رقبایش وحدت شکلی داشته باشد، امروز که فقط خودش در میدان است و رقیبی را برای خودش قرار نداده، طبیعتا در درون این مجموعه رقابت‌های جدی در حال شکل‌گیری است.